

Comune di Palazzolo Acreide

Provincia di Siracusa

Ufficio Tecnico – IV Settore LL. PP.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Interventi di ripristino del tratto viario fra la via Salvatore Uccello, e la ex Stazione ferroviaria di Palazzolo Acreide, in C.da Runco, a seguito dei danni causati dagli eventi meteo avversi che hanno interessato il territorio comunale nel mesi di ottobre e novembre 2021

COMMITTENTE

Comune di Palazzolo Acreide - Ufficio Tecnico - IV Settore LL.PP.

Palazzolo Acreide (SR), 16/01/2024

IL PROGETTISTA (ing. Giovanni Donetti)

Comune di Palazzolo Acreide - Ufficio Tecnico - IV Settore LL.PP. e Servizi					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	SIC24_1.1.5.2 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza Strada tra via Uccello e Ex Stazione Pulizia cunette n. 2*(2100,00*0,70)*0,10= SOMMANO m³ =	294,000 294,000	15,22	4.474,68
2	2	SIC24_1.4.1.2 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli Strada tra via Uccello e Ex Stazione 2100,00*3,00= SOMMANO m² =	6.300,000 6.300,000	4,67	29.421,00
3	3	SIC24_3.1.1.4 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la Strada tra via Uccello e Ex Stazione Formazione cunette n. 2*(2100,00*0,70)*0,10= SOMMANO m³ =	294,000 294,000	197,14	57.959,16
4	4	SIC24_6.1.5.1 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per Strada tra via Uccello e Ex Stazione 2100,00*3,00x6= SOMMANO m²/cm =	37.800,000 37.800,000	2,70	102.060,00
5	5	SIC24_6.1.6.1 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e Strada tra via Uccello e Ex Stazione 2100,00*3,00x3= SOMMANO m²/cm =	18.900,000 18.900,000	3,42	64.638,00
6	6	SIC24_1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione Raccordo via Uccello 100,00*7,00*0,45= SOMMANO m³ =	315,000 315,000	10,10	3.181,50
7	7	SIC24_6.1.1.2 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il per A RIPORTARE			261.734,34

Comune di Palazzolo Acreide - Ufficio Tecnico - IV Settore LL.PP. e Servizi					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			261.734,34
		Raccordo via Uccello 100,00*7,00*0,20=	140,000		
		SOMMANO m³ =	140,000	41,16	5.762,40
8	8	SIC24_6.1.4.2 Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F per			
		Raccordo via Uccello 100,00*7,00*15=	10.500,000		
		SOMMANO m²/cm =	10.500,000	2,48	26.040,00
9	9	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per			
		Raccordo via Uccello 100,00*7,00*7=	4.900,000		
		SOMMANO m²/cm =	4.900,000	2,76	13.524,00
10	10	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e			
		Raccordo via Uccello 100,00*7,00*3=	2.100,000		
		SOMMANO m²/cm =	2.100,000	3,64	7.644,00
11	11	SIC24_1.2.5.1 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat			
		Scavo cunetta mc 294 x Km 5,5=	1.617,00		
		Scavo Via uccello mc 315 x Km 5,5=	1.732,50		
		Scarifica mq 6300 x m 0,03 x km 5,5=	1.039,50		
		SOMMANO m³ x km =	4.389,00	0,66	2.896,74
12	12	AP.1 Lavori da computare in economia per pulizia tombini di attraversamento stradale, alvei di deflusso delle acque meteoriche, e raccolta acqua di ruscellamento provenienti dalle cunette stradali 130	130,000		
		SOMMANO h =	130,000	32,14	4.178,20
13	13	AP.2 Lavori da computare in economia per pulizia tombini di attraversamento stradale, alvei di deflusso delle acque meteoriche, e raccolta acqua di ruscellamento provenienti dalle cunette stradali. 60	60,000		
		SOMMANO h =	60,000	35,85	2.151,00
14	14	AP.3 Lavori da computare in economia per pulizia tombini di attraversamento stradale, alvei di deflusso delle acque meteoriche, e raccolta acqua di ruscellamento provenienti dalle cunette stradali.			
		A RIPORTARE			323.930,68

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			323.930,68
		50	50,000		
		SOMMANO h =	50,000	57,49	2.874,50
15	15	AP.4 Lavori da computare in economia per pulizia tombini di attraversamento stradale, alvei di deflusso delle acque meteoriche, e raccolta acqua di ruscellamento provenienti dalle cunette stradali.Pala			
		120	120,000		
		SOMMANO h =	120,000	57,79	6.934,80
16	16	AP.5 Lavori da computare in economia per pulizia tombini di attraversamento stradale, alvei di deflusso delle acque meteoriche, e raccolta acqua di ruscellamento provenienti dalle cunette stradali			
		120	120,000		
		SOMMANO h =	120,000	57,79	6.934,80
		A RIPORTARE			340.674,78

Comune di Palazzolo Acreide - Ufficio Tecnico - IV Settore LL.PP. e Servizi				Pag. 4
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			340.674,78
SOMMANO I LAVORI DESCRIZIONE TIPO : A BASE D'ASTA			€	340.674,78
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (1,526615% sui lavori)			5.200,79	
Costo della manodopera incluso nei lavori (9,38% sui lavori)			31.028,20	
		a detrarre	36.228,99	€ 36.228,99
Importo dei lavori descrizione tipo : a base d'asta soggetti a ribasso			€	304.445,79
Somme a disposizione Amministrazione				
IVA su lavori [10%*340674,78]			34.067,48	
Imprevisti<10%			12.806,94	
Oneri di conferimento in discarica			6.000,00	
Spese gara			1.000,00	
Incentivi alle funzioni tecniche (Art. 45 D. Lgs 36/2023)0,80*2%				
[1,6%*340674,78]			5.450,80	
TOTALE Somme a disposizione Amministrazione			59.325,22	59.325,22
IMPORTO COMPLESSIVO del Progetto			€	400.000,00
Palazzolo Acreide, 16/01/2024				
Il Progettista				